
 STAN / BIVOUAC - TECHNICKÉ POKYNY  

Tento stan je ideálním vybavením pro podzemní průzkum a také pro vytvoření tepelného 
bodu při záchranní akci. Je výjimečně lehký a zároveň dokonale „přizpůsobitelný“ 
jeskynnímu prostředí díky několika možným způsobům postavení. Na stanu je celkem 12 

upevňovacích bodů rozmístěných na hřebeni a okrajích střechy. 

Materiál: tkanina z mikrovlákna s hliníkovým zátěrem, Nepromokavost: Ne (v případě 
skapu, přehoďte přes stan tenkou plastovou folii), Závěs: stan je upevněn pomocí 6ti 

šňůr. Ty musí být nataženy do kotevních bodů v jeskyni, Šnůry: všechny dodávané šnůry 
jsou fluorescenční, Větrání: stan má ve střeše otevíratelný otvor, kterým lze větrat a regulovat teplotu ve stanu, Vstup: vchod je 

má dvě hranaté textilní klopy, které omezují tepelné ztráty spojené se vstupem a výstupem ze stanu. Široký otvor také usnadňuje 
transport nosítek při záchranné akci, Podlážka: bez podlážky, Kapsa: se zapínáním na zip, umístěnou na vnitřní straně stanu. Ta 

slouží k zabalení stanu a zároveň umožňuje uložení věcí během používání stanu, Počet míst: pro 1 až 6 osob, podle zvoleného 
způsobu postavení stanu, Barva: šedá, Rozměry: postavený 180 x 180 x 150 cm / složený 30 x 20 x 8 cm, Hmotnost: 1.010 g 

Tipy: Pro pohodlný bivak, postavte stan na co nejrovnějším a nehrbolatém místě. Pro zamezení tepelných ztrát a teda pohodlný 
bivak je vhodné nechat 10 cm látky stěn ležet na zemi. 
Po postavení stanu zkontrolujte napětí působící na hlavní kotvení stanu (kroužky). Pokud je napětí příliš vysoké, snižte jej pomocí 
pěti regulačních šňůr vybavených brzdičkami. 

Různé způsoby postavení stanu 

Kompletní postavení 6 míst – 180x180 cm Poloviční postavení 3 místa – 180x90 cm 

  
3 / 4 stanu, 3 místa – 135x135 cm Čtvrtinové postavení (v meandru) – 45x180 cm 

  
 

 


